
 
 

ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY  
Katechezy od 11-13.05.2020 
 
 Temat  41: Kiedy w Kościele się zbieramy, to Jezusa słów słuchamy.  
  

Pozdrówmy Maryję pieśnią  pt. ,,Chwalcie łąki umajone”  
https://www.youtube.com/watch?v=HWGVqhNaziU.   

 
    Jestem przekonana, że każdemu dziecku udało się ofiarować Maryi piękny bukiet kwiatów 
z żywej, ufnej, gorącej modlitwy wypływającej z głębi waszego cudownego serduszka.   
   Na dzisiejszej Katechezie będziemy się uczyć słuchać. Aby usłyszeć czyjś głos 
niekoniecznie trzeba tego, kogoś widzieć.  
 

Nie widzę, a słyszę, 
Albo 

Słyszę, a nie widzę.  
 Obejrzyj film YouTube ,,Druga Niedziela Wielkanocna a uczniowie w drodze do 

Emaus”    https://www.youtube.com/watch?v=mC9ir_llUlA. 
 Popatrz uważnie na ilustracje w Podręczniku Str. 86-87 i odpowiedz rodzicom :  

 Kogo widzimy na tej ilustracji? 
 Co robi ksiądz? 
 Co to za księga, którą ksiądz odczytuje podczas Mszy Świętej? 

 
Podczas Mszy Świętej, po radosnym śpiewie „Alleluja”, ksiądz bierze do rąk księgę 

Pisma Świętego. Następnie wszyscy ludzie wstają, żeby uważnie słuchać. Ksiądz oznajmia, 
że będą to „słowa Ewangelii”.  

Ewangelia to księga, w której spisane są wydarzenia z życia Jezusa. Ewangelia to trudne 
słowo, które pochodzi z języka greckiego i oznacza dobrą nowinę. 

Gdy w czasie Mszy Świętej ksiądz czyta Ewangelię, słyszymy wtedy samego Jezusa, 
chociaż Go nie widzimy. Słyszymy dobrą nowinę o Jego życiu. 

Dziś słuchaliśmy odgłosów z taśmy lub zza parawanu i odgadywaliśmy, kto je wydaje. 
Nie widzieliśmy osoby, ale mogliśmy rozpoznać jej głos. Podobnie na Mszy Świętej – nie 
widzimy zmartwychwstałego Jezusa, a jednak możemy naprawdę usłyszeć, co On mówi. 
Wiara i zaufanie Jezusowi pomagają nam usłyszeć Jego głos. 

Na Mszy Świętej widzimy tylko księgę i księdza, który czyta lub wyjaśnia słowa 
Pisma Świętego, ale wiemy, że przez niego mówi do nas sam Jezus. Pierwszą część Mszy 
Świętej, w której czytamy słowo Boże, nazywamy liturgią słowa. 

Dobry Jezus, nasz najlepszy Przyjaciel i Nauczyciel, mówi do nas słowa miłości 
podczas każdej Mszy Świętej i zachęca do uważnego słuchania. Pamiętajmy o tym, kiedy 
będziemy w niedzielę na Mszy Świętej 



Wiele moich Skarbów ma w domu egzemplarz Biblii ilustrowanej dla dzieci,  
Klucz do Biblii. 

Wieczorem poproś Rodzica, aby odczytał Ci krótki fragment. 
 
 

 Zaśpiewajmy piosenkę ,,Czytaj Biblię, módl się co dnia” 
https://www.youtube.com/watch?v=M-jBU7zc8oQ 

 Wykonaj polecenia w podręczniku str. 86-87.  
 
 Módlmy się za wszystkie dzieci, aby z wielka uwagą słuchały słów Jezusa 
 i jeszcze mocniej Go kochały. Ciebie Prosimy  
 
Zostańcie z Bogiem. 
 

Anna Bernasińska 


